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KOBIETY CELEBROWAŁY SWOJE ŚWIĘTO
nietypowo, bo w Dniu mężczyzn (10.03) celebrowany był Dzień kobiet 
w gminnym centrum kultury i bibliotece w parchowie. spotkanie roz-
poczęło się oD koncertu z muzyką „na żywo”. przeD zgromaDzoną pu-
blicznością zaprezentowała się grupa instrumentalistów (grzegorz 
wojnarowski, mirosław brzeziński, DawiD trzeciński, eDmunD wrycz 
rekowski) i wokalistek (ewelina kluczewska, paulina masloch, mał-
gorzata sztanDera). goDzinny występ artystów z repertuarem „poD 
niebem paryża” spotkał się z entuzjastycznymi reakcjami ze strony 
oDbiorców. 
W  drugiej  części  spotkania  zaintere-

sowani mogli wysłuchać i porozmawiać 
z niezwykłymi kobietami, dla których po-
maganie innym jest sposobem na życie. 
W  sali GCKiB w Parchowie pojawiła  się 
Marina  Hulia  -  nauczycielka,  działacz-
ka  społeczna  i  autorka  książki  „Dzieci 
z  dworca  Brześć”.  Urodzona w  Ukrainie 
córka  Białorusinki  i  Rosjanina.  Od  wie-
lu  lat  mieszka  w  Polsce.  Opiekuje  się 
uchodźcami,  seniorami  oraz  osobami 
w kryzysie bezdomności. 

- Była z nami także Madina Mazalieva, 
która  przeżyła  dwie  wojny  czeczeńskie 
–  tłumaczy  Ewa  Orzechowska  z  Grupy 
„Pomost”. - Wraz z rodziną koczowała na 
dworcu  w  Brześciu,  czekając  na  wjazd 
do Polski. Tam poznała Marinę. W Polsce 
znalazła dom dla siebie  i  swoich dzieci. 
Dziś  gotuje  czeczeńskie  potrawy,  gra 
w teatrze, jest bohaterką filmu dokumen-
talnego „Wszyscy wszystko zjedli”. 

Obie  kobiety  zaproszone  zostały  do 
Parchowa przez Grupę „Pomost”. Słodki 
poczęstunek na tę uroczystość przygoto-
wało Koło Gospodyń Wiejskich z Parcho-
wa. Obszerna relacja wideo oraz zdjęcia 
z  tego  wydarzenia  znaleźć  można  na 
profilu  społecznościowym GCKiB w Par-
chowie. 

Podobne  spotkanie  –  również  z  po-
częstunkiem  i oprawą muzyczną zorga-
nizowane zostało (5.03) przez miejscową 
Radę Sołecką w sali wiejskiej w Jamnie. 

w pierwszą nieDzielę marca 
(5.03) sala wiDowiskowa gmin-
nego centrum kultury i biblio-
teki w parchowie wypełniła po 
raz kolejny. tym razem powoDem 
popołuDniowego spotkania była 
projekcja poruszającego filmu 
„jutro bęDzie paDać”, za które-
go proDukcję oDpowieDzialna 
była funDacja „aby chciało się 
chcieć” z piotrem zatoniem na 
czele.
77  minutowa  projekcja  wyreżyse-

rowana  przez  Piotra  Karaśkiewicza,  to 
efekt  dwuletniej  pracy  kilkuosobowej 
grupy, która zdjęcia do tego obrazu re-
alizowała chociażby w Izbie Regionalnej 
w Gołczewie. Muzykę do filmu skompo-
nował wirtuoz akordeonu Paweł A. No-
wak z Sulęczyna. Projekcja w Parchowie 
była jedną z wielu, które zorganizowano 
na Pomorzu. Pokazy organizowane były 
m.in. w Stężycy, Bytowie, Redzie, Pucku, 

Żukowie,  Chmielnie,  Gniewinie  czy  Lę-
borku  i Chojnicach.  Z  każdym kolejnym 
obraz  przyciąga  coraz większą  publicz-
ność. 

-  Cieszymy  się,  że  mogliśmy  zawitać 
także do Parchowa – przyznaje Piotr Za-
toń,  prezes  Fun-
dacji „Aby Chcia-
ło  Się  Chcieć”. 
–  Dziękujemy  za 
te  spotkania,  re-
fleksje  i  uwagi. 
Wsłuchujemy  się 
we  wszystkie  i 
bardzo je cenimy. 
Mamy  już pomysł 
na  kolejny  film, 
więc  mamy  na-
dzieję,  że  po  raz 
kolejny  będziemy 
mogli zawitać do GCKiB w Parchowie. 

Akcja filmu obejmuje okres lat 30-tych 
i  40-tych  na  Pomorzu.  Opowiada  o  re-
lacjach  Kaszubów,  Polaków  i Niemców 
żyjących  obok  siebie.  Losy  głównych 
bohaterów  naznaczone  są  zmianami, 
jakie w tych relacjach wywołała II wojna 
światowa. Inspiracją do stworzenia filmu 

„JUTRO BĘDZIE PADAĆ” W PARCHOWIE
była dyskusja, która przetoczyła się przez 
polskie media wokół tematu „Dziadka z 
Wehrmachtu”. Pokazała ona powszech-
ne niezrozumienie skomplikowanej histo-
rii  Pomorza  pierwszej  połowy  XX wieku. 
W Parchowie pokaz zakończył się grom-

kimi brawami  i 
ożywioną  dys-
kusją,  w  której 
uczestniczy l i 
nie  tylko  miej-
scowi, ale tak-
że przyjezdni. 

-  Byłem, wi-
działem,  pole-
cam.  Dziękuję 
twórcom za hi-
storię,  za pięk-
ne  zdjęcia,  za 
grę  aktorek  i 

aktorów,  scenografię, muzykę  i  oczywi-
ście za kostiumy. Dziękuję za film – stwier-
dził  po  projekcji  w  Parchowie  Henryk 
Schütz. 

Wstęp na to wydarzenie był bezpłat-
ny. Zdjęcia z projekcji publikujemy m.in. 
na profilu społecznościowym Gminnego 
Centrum Kultury i Biblioteki w Parchowie. 
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KASZUBSKI KLASTER
ENERGETYCZNY ZAWIĄZANY

w piątek – 9 gruDnia – w wDk w gołczewie wójtowie trzech samorzą-
Dów oraz prezes zarząDu spółki „zielona energia kaszubska” poDpisa-
li umowę zawiązania kaszubskiego klastra energetycznego.
Umowę swoimi podpisami sygnowali: 

Andrzej  Dołębski  –  wójt  Gminy  Parcho-
wo, Bogdan Ryś - wójt Gminy Studzienice 
oraz Mirosław Ebertowski – wójt Gminy Li-
pusz.  Z  ramienia  spółki  „Zielona Energia 
Kaszubska”  umowę  podpisał  Manfred 
Struck.  Inicjatywa ma  na  celu  wspólne 
dążenie do zwiększenia bezpieczeństwa 
energetycznego  poprzez  zmniejsze-
nie  energochłonności  gospodarki  oraz 
zwiększenie udziału źródeł OZE  i unieza-
leżnienie  się  od  zagranicznych  dostaw 
paliw.

-  Głównym  zadaniem  klastra  będzie 
dbanie o bezpieczeństwo energetyczne 
mieszkańców rejonu objętego jego dzia-
łaniem – tłumaczy Andrzej Dołębski, wójt 
Gminy Parchowo. - Będziemy szukać in-
westorów  zainteresowanych  budową 
instalacji  energii  odnawialnej.  My  jako 
samorządy stworzymy przyjazne warunki 
do  inwestycji.  Przygotujemy  dokumen-
tację  i  wyznaczymy  lokalizację  instala-
cji. W grę wchodzi głównie energetyka 
wiatrowa,  ale  również  biomasa,  foto-

woltaika  i  elektrownie  wodne.  Możliwe 
jest  też  przetwarzanie  nadmiaru  energii 

w wodór czy wybudowanie stacji do ła-
dowania  samochodów  elektrycznych. 
Takie  przedsięwzięcia  nie  są  rozłożone 
na  pół  roku,  ale  na  lata.  Mają  jednak 
przynieść  korzyść  wszystkim  mieszkań-
com gmin,  które przystąpią do  takiego 
klastra - mówi A. Dołębski.

20 stycznia w gckib w par-
chowie ponownie pojawili się 
funkcjonariusze komenDy po-
wiatowej policji w bytowie. 
munDurowi rozmawiali z senio-
rami nie tylko o bezpieczeństwie, 
ale również o zagrożeniach. 
- Zachęcaliśmy do zachowania ostroż-

ności  i  rozwagi podczas zawierania róż-
nego  rodzaju  umów  i  pożyczek  oraz 
lokowania  swoich oszczędności  – mówi 
mł.  asp.  Damian  Chamier  Gliszczyński 
z  KPP w  Bytowie.  -  Przestrzegaliśmy,  jak 
nie  wpaść  w  sieć  oszustów  i  nie  paść 
ofiarą metody na  tak  zwanego wnucz-
ka, księdza, policjanta, czy prokuratora. 
Nasze  przestrogi  poparte  były  licznymi 
przykładami z policyjnych statystyk – do-
daje policjant. 

Na  zakończenie  parchowski  dzielnico-
wy  przekazał  każdemu  odblaski  i  ulotki 
wraz  z  serdecznymi  życzeniami  z  oka-

zji  Dnia  Babci  i  Dziadka.  Całe  spotka-
nie  wypełnione  było  przydatną  wiedzą. 

SPOTKANIE NASZYCH SENIORóW
Z POLICJANTAmI KPP BYTóW

Uśmiechnięci  seniorzy dodali,  że  liczą  na 
kolejne spotkania w gronie stróżów prawa.
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SENIORZY POSTAWILI NA AKTYWNOŚĆ
spotkania w ramach Działalności klubu „senior+” 
oDbywają się oD ponieDziałku Do piątku oD goDziny 
10:00 w gckib w parchowie przy ulicy kartuskiej 5.
Zadania realizowane podczas zebrań to m.in.: organizacja 

wycieczek i wyjazdów do kina, teatru oraz seansów filmowych 
z  wykorzystaniem  możliwości  technicznych  sali,  organizacja 

mISIE Z PARCHOWA W POLICYJNYCH RADIOWOZACH
miś wywołuje raDość na twa-
rzy u każDego Dziecka. uśmiech 
szczególnie potrzebny jest 
tym Dzieciom, które znalazły 
się w niecoDziennej sytuacji 
takiej jak przemoc Domowa, 
bąDź wypaDek Drogowy. plu-
szaki, które zebraliśmy poD-
czas obchoDów Dnia pluszo-
wego misia (23.11.2022) trafiły 
Do komenDy powiatowej poli-
cji w bytowie. 
- Pluszowi pomocnicy będą podróżo-

wali  w  radiowozach  naszych  policjan-
tów  –  tłumaczy  st.  sierż.  Dawid  Łaszcz, 
rzecznik  prasowy  Komendy  Powiatowej 
Policji  w  Bytowie.  -  Zabawki  zdjęły  ze 
swoich półek parchowskie dzieci  i prze-
kazały  do  Gminnego  Centrum  Kultury 
i Biblioteki w Parchowie.  

mamy to. metalowe serce na pla-
stikowe nakrętki „zabije” także 
przeD gminnym centrum kultury 
i biblioteką w parchowie!
Zrealizowanie tego projektu było moż-

liwe dzięki wsparciu pracowników Urzędu 
Gminy w Parchowie, a  konkretnie Pana 
Tomasza Golby  z  Referatu Ochrony  Śro-
dowiska,  Gospodarki  Odpadami  i  Rol-
nictwa.  Serce  zostało  już  zamontowane 
przed obiektem, a plastikowych nakrętek 

Andrzeja  Borzyszkowskiego.  Szef  bytow-
skich  policjantów  podziękował  za  za-
angażowanie  mieszkańcom  Sołectwa 
Parchowo,  a  szczególnie  dzieciom,  że 
dobrowolnie  oddały  swoje  ukochane 
zabawki, aby pomagać innym w trudnej 
sytuacji. 

różnych  form wypoczynku  i  relaksu,  tj.  śpiewanie,  tańce, gry 
planszowe,  zabawy  integracyjne,  organizacja  spotkań  i  im-
prez okolicznościowych, np. Dzień Seniora, Wigilia, Dzień Babci, 
itp. czy organizacja zajęć ruchowych i rozwijających pamięć 
poprzez ćwiczenie koordynacji ruchowej, wzmacnianie mięśni 
i  rozciąganie  się. Duży nacisk  stawiany  jest  na wykonywanie 
ćwiczeń wspomagających pamięć.

- Organizujemy też zajęcia pobudzające kreatywność w ra-
mach których wykonywane są różne ozdoby np. kwiaty, wia-
nuszki,  gwiazdki,  stroiki  świąteczne  itp. Organizujemy  zajęcia 
kulinarne takie  jak pieczenie pierniczków, ciasteczek czy go-
frów, a także organizujemy spotkania z ciekawymi osobowo-
ściami z różnych dziedzin, np. policjantem, strażakiem, zielarką 
czy kosmetologiem – tłumaczy Danuta Grzenkowska, anima-
torka Klubu „Senior+” w Parchowie.

Uczestnictwo w życiu klubu sprzyja nie tylko rozwojowi spo-
łecznemu,  ale  również  poprzez  odpowiednią  dla  seniorów 
ofertę zajęć ruchowych, pomaga utrzymać kondycję fizyczną. 
Zrzeszeni w parchowskim klubie seniorzy spędzają dużo czasu 
razem, wspierają się i wzajemnie motywują do działania, dzięki 
czemu dłużej cieszą się dobrym zdrowiem.

Zanim maskotki trafiły w ręce policjan-
tów zostały posegregowane i poddane 
dezynfekcji chemiczno-termicznej, a na-
stępnie  odpowiednio  spakowane.  Plu-
szowe  zabawki  przekazał  dyrektor  GC-
KiB w Parchowie - Łukasz Boyke, na ręce 
komendanta KPP w Bytowie – inspektora 

w jego wnętrzu systematycznie przybywa. 
-  Po publikacji  informacji w mediach 

społecznościowych z zapytaniem o moż-
liwość  przekazywania  „zbiorów”  zwró-
ciła  się  do  naszej  jednostki  Pani  Anna 
Orlikowska,  mama  chorej  Karolinki  Orli-
kowskiej z Bytowa. Karolinka  jest dobrze 
znana lokalnej społeczności, a w pomoc 
jej  angażują  się  nie  tylko  firmy  i  osoby 
prywatne,  ale  także  fundacje  i  stowa-
rzyszenia. My  także  przyłączamy  się  do 
tej pomocy i będziemy zbierać plastiko-
we  nakrętki  właśnie  dla  chorej  Karolin-

OKAż SERCE - WRZUĆ NAKRĘTKĘ
ki  –  mówi  Edmund 
Wrycz  Rekowski, 
zastępca  dyrektora 
GCKiB w Parchowie. 

Zbiórki  będą  or-
ganizowane  m.in. 
podczas  organi-
zowanych  przez 
jednostkę  imprez  plenerowych  i  stacjo-
narnych. Jedną z ostatnich była zbiórka 
cennych  nakrętek  podczas  powitania 
wiosny (21.03), która odbyła się w budyn-
ku przy ulicy Kartuskiej 5 w Parchowie. 
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W SKRóCIE
 Z Gminne  Centrum  Kultury  i  Biblio-
teka  w  Parchowie  zaprasza  dzieci 
i  młodzież  do  udziału  w  zajęciach: 
sekcja  baletowa  (poniedziałki  od 
15:30  –  zajęcia  płatne),  zumba/
fitness  (środy  od  19:00),  sekcji  pla-
stycznej  (czwartki od 16:00),  zajęcia 
instrumentalno-wokalne  (według 
harmonogramu).  Zapraszamy  także 
do  modelarni  i  Biblioteki  Publicznej 
Gminy Parchowo przy ulicy Strażac-
kiej,  a  także  do WDK w Gołczewie 
oraz  filii  biblioteki  w  Nakli.  Szczegó-
łowe  informacje  na  temat  wszyst-
kich organizowanych przedsięwzięć 
publikujemy  na  stronie  internetowej 
www.gckib-parchowo.pl. 

 Z Zmagania  przy  stole  do  tenisa 
stołowego  zorganizowane  zostały 
także  3  lutego  w WDK  w  Gołcze-
wie. Nagrody i puchary ufundował 
mieszkaniec  miejscowości  Jerzy 
Grzenkowski. Wyniki:  I miejsce Ce-
zary Kreft, II miejsce Fabian Szama-
łek,  III  miejsce  Adam  Pepliński,  IV 
miejsce Wiktor Szamałek, V miejsce 
Mateusz  Garski,  VI  miejsce  Adrian 
Piekarski. Gratulujemy!
 Z 19 kwietnia o godz. 10:00 w GCKiB 
w Parchowie odbędą się gminne eli-
minacje 52. edycji Konkursu Recyta-
torskiego Literatury Kaszubskiej „Rod-
nô Mòwa”.  Zgłoszenia  przyjmujemy 
do  12  kwietnia  na  adres:  wrecza@
op.pl. 
 Z 9  maja  o  godz.  10:00  w  GCKiB 
w  Parchowie  odbędą  się  powiato-
we eliminacje 52. edycji Konkursu Re-
cytatorskiego  Literatury  Kaszubskiej 
„Rodnô Mòwa”. Zgłoszenia przyjmu-
jemy do 4 maja na adres: wrecza@
op.pl.  Finał  Konkursu  Recytatorskie-
go  Literatury  Kaszubskiej  „Rodnô 
Mòwa” odbędzie się 3 czerwca bie-
żącego roku w Chmielnie.
 Z 22  kwietnia  Urząd  Gminy  w  Par-
chowie,  GCKiB  w  Parchowie  oraz 
Nadleśnictwo Lipusz organizują w le-
śnictwie  Parchowo  akcję  sadzenia 
lasu połączoną ze zbiórką makulatu-
ry. Już  teraz zapraszamy do udziału 
w akcji „Drzewko za makulaturę”. 
 Z 17  maja  w  GCKiB  w  Parchowie 
przeprowadzone  zostaną  gminne 
eliminacje  53. edycji  konkursu  recy-
tatorskiego „Ptaki i Ptaszki Polne”. 
 Z 22 lutego w Urzędzie Gminy w Par-
chowie  wójt  Andrzej  Dołębski  spo-
tkał  się  wicewojewodą  pomorskim 
Aleksandrem Jankowskim. Rozmowy 
dotyczyły  zgłoszonych  przez  urzęd-

ników inwestycji w retencję i meliora-
cję w ramach funkcjonowania gminy 
w  Lokalnym  Partnerstwie  ds.  Wody. 
Włodarz Gminy Parchowo zaprezen-
tował także wicewojewodzie w tere-
nie aktualnie realizowane inwestycje. 
 Z 13 lutego (poniedziałek) w Parcho-
wie  przeprowadzona  została  pierw-
sza w 2023 roku zbiórka krwi. Krwiobus 
Regionalnego  Centrum  Krwiodaw-
stwa  i  Krwiolecznictwa  ze  Słupska 
zaparkował  tym  razem przed  remizą 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Do udzia-
łu  w  akcji  zgłosiło  się  13  chętnych, 
jednak  krew  pobrano  od  11  osób. 
Zbiórkę  wsparli  m.in.  funkcjonariusze 
z KPP w Bytowie. Kolejne akcje zbiórki 
krwi  w  Parchowie  zaplanowano  na: 
8.05.2023, 10.07.2023, 11.09.2023 oraz 
11.12.2023 w godzinach 9:00 – 13:00. 
ZAPRASZAMY! 
 Z 14  lutego GCKiB w  Parchowie  za-
prosiło  dzieci  i  młodzież  do  Bibliote-
ki  Publicznej  Gminy  Parchowo  na 
„Walentynkowe spotkanie z książką”. 
W  programie  zajęć  prowadzonych 
przez bibliotekarkę Anitę Bejnerowicz 
były  m.in.  tematyczne  zajęcia  pla-
styczne, randka w ciemno – czyli pro-
mocja czytelnictwa, a także literackie 
selfie z książką. Zdjęcia z  tego przed-
sięwzięcia zdobią już wnętrza bibliote-
ki, w której tworzona jest galeria najak-
tywniejszych małych czytelników. 
 Z W czwartkowe (16.02) popołudnie 
zaprosiliśmy dzieci  i  rodziców do GC-
KiB  w  Parchowie,  gdzie  tym  razem 
na  scenie  zaprezentowali  się  artyści 
reprezentujący Teatr „Blaszany Bębe-
nek”.  Zainteresowani  mogli  obejrzeć 
spektakl pt. „Szkoła Pana Kleksa”. 
 Z Uczniowie  z  Zespołu  Szkół  w  Par-
chowie uczęszczający w ramach za-
jęć  kreatywnych  na  Teatralne  Koło 
Języka  Angielskiego  zaprezentowali 
w swojej placówce swój spektakl „Trzy 
świnki” w języku angielskim niektórym 
przedszkolakom oraz uczniom klas I-III. 
 Z We  wtorek  10  stycznia  funkcjona-
riusze policji odwiedzili uczniów w Ze-
spole Szkół w Parchowie, aby przypo-
mnieć  o  zasadach  bezpieczeństwa. 
Policjanci  przypomnieli  dzieciom  jak 
bezpiecznie spędzić ferie w domu, po-
ruszać się po drodze i na co uważać 
podczas zabawy na śniegu. Funkcjo-
nariusze opowiedzieli również o zagro-
żeniach  związanych  z wchodzeniem 
na zamarznięte akweny wodne oraz 
o tym, że bardzo ważne jest używanie 
elementów odblaskowych. Na zakoń-
czenie spotkania dzielnicowy wręczył 
wszystkim  uczniom  opaski  odblasko-

we oraz smyczki z logo GKRPA w Par-
chowie.
 Z 13  stycznia  uczniowie  najmłod-
szych klas z Zespołu Szkół w Parcho-
wie wybrali się do Teatru Lalki Tęcza 
w Słupsku na przedstawienie teatral-
ne pt.:  „Niesamowite przygody nie-
samowitych skarpetek”. Obejrzeli hi-
storię  kilku pojedynczych  skarpetek, 
które poszukują swojej drogi. Poznali 
skarpetę Czarną Prawą  i  Lewą, Pa-
siastą,  Zieloną  i  Żółtą,  które  przeży-
wały ciekawe przygody. Po spekta-
klu mogli odpowiedzieć na pytanie:  
„Co dzieje się ze skarpetkami, które 
giną  podczas  prania?”.  Spektakl 
oparty  jest  na  książce  Justyny  Bed-
narek  pt.:  „Niesamowite  przygody 
dziesięciu skarpetek”. 
 Z 3 lutego w Szkole Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Nakli odbył  się 
tradycyjny  bal  karnawałowy  w  kla-
sach I-III oraz w przedszkolu i zerówce. 
Od samego rana po szkolnych kory-
tarzach wędrowały dzieci przebrane 
za księżniczki, wróżki, czarownice, po-
stacie z filmów i bajek. Dzieci świetnie 
się  bawiły, wspólne pląsy  i  konkursy 
w  sali  gimnastycznej  i  wiele  innych 
atrakcji  przygotowanych  przez  wy-
chowawczynie  poszczególnych 
klas i grup sprawiły, że dzień upłynął 
w miłej bajkowej atmosferze.
 Z 16  lutego  Szkołę  Podstawową 
w Nakli odwiedziła grupa artystycz-
na  „Rekonstrukto”  i  na  godzinę 
przeniosła  wszystkich  do  epoki  śre-
dniowiecza.  W  programie  wystę-
pu  znalazły  się  bardzo  interesujące 
punkty, w tym prezentacja ekwipun-
ku oraz uzbrojenia, które szczególnie 
spodobały  się  uczestnikom  spotka-
nia.  Starsi  i  młodsi  mogli  sprawdzić 
swoją  siłę  i  wytrzymałość  podczas 
ćwiczeń  z  mieczem  i  inną  bronią 
tamtych czasów.
 Z Po  feriach w Szkole Podstawowej 
w Nakli rozstrzygnięto szkolny konkurs 
kaligrafii.  Konkurs był  skierowany do 
uczniów klas IV-VIII, a jego uczestnicy 
mieli za zadanie przepisać fragment 
utworu  pt.  „Tajemniczy  ogród”.  De-
cyzją  polonistek,  Aleksandry  Micha-
łek  oraz  Danuty  Wolskiej-Kupc  zwy-
cięzcami konkursu zostali w kategorii 
klas IV-VI: Zofia Różek - I miejsce, Szy-
mon Kuczkowski  -  II miejsce  i Milena 
Windorpska  -  III miejsce. W kategorii 
klas  VII-VIII  Wiktoria  Lipska  zdobyła 
I miejsce, Anna Hinz - II i Martyna Biła-
nicz - III. Zwycięzcy i uczestnicy otrzy-
mali dyplomy oraz upominki. Gratulu-
jemy umiejętności pięknego pisania!
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poDczas tegorocznych ferii zimowych – chociaż praktycznie bez-
śnieżnych – najmłoDsi z gminy parchowo nie mogli narzekać na nuDę. 
pierwszym feryjnym akcentem w naszym regionie był koncert nowo-
roczny zorganizowany przez gminne centrum kultury i parafię pw. 
św. mikołaja w parchowie, poDczas którego zaprezentował się nie 
tylko zespół folklorystyczny „moDraki”, ale także Debiutująca przeD 
szerszą publicznością, kilkunastoosobowa schola parafialna.

W  poniedziałkowe  (16.01)  popołu-
dnie natomiast Gminne Centrum Kul-
tury i Biblioteka w Parchowie zaprosiło 
na spektakl teatralny „W krainie wicz-
nego  śniegu”  w  wykonaniu  „Małych 
Form Teatralnych Widowisko” z Krako-
wa. We wtorek zaś w obiekcie przy uli-
cy Kartuskiej 5 pojawili  się mundurowi 
z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  By-
towie,  którzy  nie  tylko  opowiedzieli 
dzieciom  jak  należy bezpiecznie  spę-
dzić czas wolny od zajęć w szkole, ale 
także zaprezentowali sprzęt, który wy-
korzystują podczas codziennej służby. 
Zainteresowani mogli m.in.  zasiąść  za 
kierownicą nowoczesnego radiowozu. 
Tuż po zakończeniu tego spotkania do 
„akcji” wkroczył  znany dobrze wszyst-
kim dzieciom w Parchowie „Pan Ami-
gol”  z  Lęborka.  Podczas  dwugodzin-
nych  animacji  nie  mogło  zabraknąć 
zabaw  ruchowych,  czy  wspólnego 
modelowania balonów. 
- W środę (18.01 – dop. red.) zapro-

siliśmy  dzieci  do  Biblioteki  Publicznej 
Gminy Parchowo i jej filii w Nakli, gdzie 
podczas  zajęć  plastyczno-manual-
nych  zainteresowani  przygotowywali 
niespodzianki  dla  babć  i  dziadków 
z okazji  ich święta – mówi Łukasz Boy-
ke,  dyrektor  GCKiB  w  Parchowie.  – 
Tego dnia odbyły się jeszcze warsztaty 
wokalne z instruktorem w naszej jedno-
stce oraz wieczorne  zajęcia  ruchowe 
zumba/fitness  prowadzone  przez  Re-
natę Zalewską – dodaje. 
W  czwartek  (19.01)  podczas  zajęć 

plastycznych  z  Agnieszką  Stachlewicz 
dzieci przygotowywały maski karnawa-
łowe, które wykorzystały m.in. podczas 
balu przebierańców zorganizowanego 
w GCKiB w Parchowie (10.02). W WDK 
w Gołczewie nie brakowało  też chęt-
nych do udziału w warsztatach kulinar-
nych, podczas których wypiekane były 
chrupiące ciasteczka. Pierwszy tydzień 
ferii  zimowych  zwieńczyły  Autorskie 
Warsztaty Muzyczne prowadzone przez 
„Muzyczny Starter” z Redy oraz bal kar-
nawałowy  dla  dzieci  zorganizowany 
w sali wiejskiej w Żukówku. 

Drugi tydzień zimowego odpoczyn-
ku  od  obowiązków  zainteresowani 
rozpoczęli  od  udziału  w  spektaklu 
„Jak  Koala  przyjaciela  znalazł”,  który 
zorganizowany został w WDK w Nakli. 
Wtorek  (24.01)  upłynął  najpierw  pod 
znakiem  konkursu  pięknego  czytania 
dla  dzieci  w  bibliotece  w  Parchowie 
i Nakli, a później dmuchanej zjeżdżal-
ni,  która  stanęła  w  sali  widowisko-
wej  GCKiB.  W  środę  (25.01)  w  WDK 
w  Gołczewie  zorganizowane  zostały 
zajęcia  plastyczne  pn.  „Trochę  lata 
w środku zimy”, a w GCKiB w Parcho-
wie najpierw odbyło się karaoke z  in-
struktorem, a później zajęcia ruchowe 
zumba/fitness.  Czwartek  (26.01)  był 
wyjątkowo magiczny nie  tylko w Par-
chowie, ale też w WDK w Nakli, gdzie 
z pokazem iluzji pojawił się Roman Ro-
szyk.  Dzieci  do  dziś  zastanawiają  się 
chociażby, jak to się stało, że drewnia-
ny stolik unosił się w powietrzu. 
-  Po  piątkowych  warsztatach  ta-

necznych  i  sobotnim  balu  przebie-
rańców  z  niespodziankami  w  WDK 
w  Gołczewie  ferie  zakończyliśmy  or-
ganizacją  31.  finału  Wielkiej  Orkiestry 
Świątecznej  Pomocy,  który  wspólnie 
z Zespołem Szkół w Parchowie zorga-
nizowaliśmy w GCKiB – relacjonuje Łu-
kasz  Boyke.  –  Podczas  ferii  zimowych 
zaprosiliśmy  jeszcze dzieci do sal wiej-
skich  w  Żukówku,  Jamnie,  Chośnicy 
i  Sylcznie,  gdzie  zainteresowani mogli 
wspólnie  spędzić  czas  na  zajęciach 
świetlicowych. 
Dla tych, którzy nie mogli skorzystać 

z  oferty  stacjonarnej  GCKiB  w  Par-
chowie  przygotowany  został  konkurs 
pn. „Moja pocztówka z ferii do GCKiB 
w Parchowie”. Nagrodą w tej zabawie 
była opaska monitorująca aktywność 
ufundowana przez firmę Drutex z Byto-
wa. Tę otrzymał Mikołaj Filbrandt, któ-
ry  przesłał  swoje  pozdrowienia  znad 
książki „W pustyni i w puszczy” Henryka 
Sienkiewicza. Zapraszamy do obejrze-
nia obszernej galerii zdjęć z tegorocz-
nych ferii zimowych na profilu społecz-
nościowym @GCKiBParchowo. 

FERIE ZImOWE PEŁNE ATRAKCJI
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księżniczki, czarownice, piłkarze, strażacy, poli-
cjanci oraz postacie z gier i kreskówek opanowały 
w piątkowe popołuDnie (10.02) buDynek gminnego 
centrum kultury i biblioteki w parchowie.
-  Czas  umilały  wspólne  zabawy,  konkursy  z  nagrodami 

i tańce. W rolę prowadzących karnawałowy bal przebierań-

KARNAWAŁOWE BALE 
PRZEBIERAńCóW DLA DZIECI

KARNAWAŁ W KLImACIE PRL
W GCKIB W PARCHOWIE I żUKóWKU

ców wcieliła się Pani Monika Jakubek i Pani Justyna Jakubek 
z Parchowa. Serdecznie dziękujemy za wspólną - świetną za-
bawę – relacjonuje Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parcho-
wie. 

Podziękowania  dla  Sołectwa  Parchowo  za  ufundowanie 
słodkiego  poczęstunku  dla  wszystkich  dzieci.  Podobne  bale 
karnawałowe dla dzieci zorganizowane zostały jeszcze w WDK 
w Gołczewie oraz sali wiejskiej w Sylcznie i Żukówku. 
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13.433,46 złotych – tyle pienięDzy uDało się zebrać 
w gminie parchowo poDczas 31. finału wielkiej or-
kiestry świątecznej pomocy, który w całej polsce 
zorganizowany został w ostatnią nieDzielę stycz-
nia. w organizację przeDsięwzięcia na naszym te-
renie włączył się zespół szkół w parchowie oraz 
gminne centrum kultury i biblioteka w parchowie. 
swoje wsparcie przy realizacji tego zaDania oka-
zały firmy, instytucje, stowarzyszenia, harcerze, 
a także artyści i sportowcy z regionu. 
- Najdroższymi przedmiotami sprzedanymi podczas  licytacji 

była piłka z autografem Pana Mirosława Tłokińskiego,  legen-
darnego  zawodnika  Widzewa  Łódź,  która  została  sprzeda-
na za 420 złotych –  relacjonuje Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB 
w Parchowie. – Druga z piłek, którą dysponowaliśmy z autogra-
fem  sportowca  została wylicytowana  za mniejszą  kwotę,  bo 
350 złotych. Kolejnym najdrożej sprzedanym przedmiotem był 
zestaw płyt (winylowa i CD – dop. red) z autografem wokalistki 
Natalii Szroeder. Obie sprzedały się za 420 złotych. Za niemal 
300 złotych wylicytowany został jeszcze karnet do Fabryki Zdro-
wia w Bytowie na treningi z Panią Katarzyną Klaman z Jamna 
i  voucher  do  Zakładu  Optycznego  „Dąbrowscy”  z  Bytowa. 
Koncerty i licytacje, które odbyły się w GCKiB w Parchowie na-
leży zaliczyć do udanych. 

Podczas ogólnopolskiej zbiórki środków na walkę z sepsą, tak-
że w Parchowie nie mogło zabraknąć występów artystycznych. 
Na scenie zaprezentowały się m.in. młode wokalistki szlifujące 
swój talent pod okiem instruktora GCKiB w Parchowie. Była też 
kapela z Julią Bronk w roli głównej oraz Zespół Folklorystyczny 
„Modraki” z Parchowa. Na zakończenie na scenie pojawili się 
młodzi artyści zrzeszeni w grupie „Transmisja z Kieszeni”. O słodki 
poczęstunek podczas całego przedsięwzięcia zadbały panie 
z  KGW  Nakla  (wata  cukrowa)  oraz  KGW  Parchowo  (słodkie 

WOŚP ZAGRAŁA W GmINIE PARCHOWO

PODZIĘKOWANIA DLA: 
Urzędu Gminy w Parchowie, firmy Drutex z Bytowa, Fabry-

ki  Zdrowia – Katarzyny Klaman, Michała Listkiewicza,  firmie 
Usługi Kominiarskie Jan Gański z Bytowa, firmie „Burger Cha-
ta” z Bytowa, zakładu optycznego „Dąbrowscy” z Bytowa, 
kwiaciarni „Kasia” z Parchowa, gospodarstwa pasiecznego 
Mariana  Browarczyka,  kawiarni  „Pauza”  z  Bytowa,  salonu 
fryzjerskiego  „Kasia”  z  Parchowa,  Sołectwa  Żukówko,  Pani 
Danuty Gierszewskiej, firmie „Szymi Burger” z Bytowa, autorki 
książek Roma J. Fiszer, Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo 
Dorzecze Słupi”, firmy „Piękna na Czas” z Bytowa, Pani Alicji 
Rompa-Lipińskiej  i  Stajni  Pentesilea  z  Parchowa,  firmy  „Ke-
bab XL” z Bytowa, harcerzy 43. Parchowskiej Wielopoziomo-
wej Drużyny Harcerskiej „Zakorzenieni” z Parchowa z Panią 
Agatą Błaszkowską oraz Pani Marii Gostomskiej, Magdaleny 
Dziemińskiej i Alicji Las z Parchowa.

babeczki). Te ostatnie oficjalnie przekazały jeszcze dodatkowo 
650 złotych, które zebrane zostały podczas balu seniora orga-
nizowanego kilka dni wcześniej w GCKiB w Parchowie. 

XVI POWIATOWY FESTIWAL PIOSENKI 
SZKOLNEJ W PARCHOWIE – 23.03.2023
WYNIKI: 

Kategoria I – klasa I-II

I miejsce – Hanna Wantoch Rekowska (ZS Tuchomie)
II miejsce – Maria Korycik (GCKiB Parchowo)
III miejsce – Melania Masowa (SP Rokity)
Wyróżnienia: Zofia Żyła  (SP1 Bytów), Zuzanna Wantoch Re-

kowska (ZS Tuchomie), Marianna Harasim (SP2 Miastko), Lena 
Solecka  (SP2  Bytów),  Kinga  Depka-Prądzyńska  (SP  Półczno), 
Nadia  Puzdrowska  (SP  Rokity),  Lena  Kuczkowska  (ZS  Parcho-
wo), Krzysztof Wojciechowski (SP Jasień).

Kategoria II – klasa III-IV

I miejsce – Zuzanna Maciesza (SP Świerzno)
II miejsce – Weronika Sójka (SP2 Miastko)
III miejsce – Milena Stenka (SP Rokity)
Wyróżnienia: Nikodem Strojk (SP Pomysk Wielki), Agata Janu-

szewska (ZS Borzytuchom), Martyna Cichosz (ZS Lipnica), Zofia 
Sabisz (ZS Parchowo), Julia Sypioł (SP Słosinko). 

Kategoria III – klasa V-VI

I miejsce – Kinga Spierewka (SP2 Bytów)

II miejsce – Damian Zander (SP Nożyno) / Jan Sukiennik (SP 
Świerzno)

III miejsce – Jagoda Fenkanin  (SP Niezabyszewo) / Viktoria 
Szymanowska (PMDK Miastko)

Wyróżnienia: Milena Siwicka (SP2 Miastko), Agata Połczynska 
(ZS Lipnica), Dominika Jakubek (SP Półczno).

Kategoria IV – klasy VII – VIII

I miejsce – Jakub Młynarz (SP2 Miastko)
II miejsce – Magdalena Wantoch Rekowska (ZS Tuchomie)
III miejsce – Hanna Krupka (SP2 Miastko)
Wyróżnienia:  Sandra Maraszkiewicz  (PMDK Miastko), Nadia 

Treder (ZS Parchowo), Martyna Kosińska (SP Jasień), Agnieszka 
Landowska  (ZS  Tuchomie), Nikodem Kapiszka  (ZS Parchowo), 
Nadia Dawidowska (SP Czarna Dąbrówka). 

Jury:  Edmund  Wrycz  Rekowski  (instruktor  muzyczny  GCKiB 
Parchowo),  Natalia  Hebel  (nauczycielka muzyki  SP w  Podja-
zach),  Waldemar  Jakubek  (Zespół  Folklorystyczny  „Modraki” 
z Parchowa). 

Zdjęcia  oraz  nagrania  z  tego  wydarzenia  publikujemy  na 
profilu społecznościowym @GCKiBParchowo. 



10 MARZEC 2023 CZAS PARCHOWA

3.821,90 złotych - tyle śroDków uDało się zebrać poDczas mikołaj-
kowych licytacji, które 11 gruDnia bieżącego roku zorganizowane 
zostały w gminnym centrum kultury i bibliotece w parchowie. pienią-
Dze przekazane zostały na leczenie i rehabilitację błażeja różańskie-
go, mieszkańca gminy nowa karczma i poDopiecznego funDacji „zDążyć 
z pomocą”.

-  Zwrócili  się do nas  rodzice chorego 
chłopca z prośbą o pomoc – mówi Łu-
kasz  Boyke,  dyrektor  GCKiB  w  Parcho-
wie.  –  Planowaliśmy akurat organizację 
mikołajek w naszym obiekcie  i po  zwe-
ryfikowaniu kwestii od razu przystąpiliśmy 
do  działania.  Przygotowania  do  tego 
przedsięwzięcia  trwały  niemal  tydzień. 
Co  ciekawe  najdrożej  wylicytowanym 
przedmiotem  (300  złotych  –  dop.  red.) 
była piłka z dedykacją i autografem le-
gendarnego napastnika Widzewa Łódź, 
Pana Mirosława Tłokińskiego, który tego 
dnia  zaszczycił  nas  swoją  obecnością 
i także brał aktywny udział w licytacjach 
– dodaje Boyke.

Parchowskie  mikołajki  rozpoczęły  się 
od  wizyty  Mikołaja  w  miejscowym  ko-
ściele,  który  po  niedzielnym  nabożeń-
stwie  rozdawał grzecznym dzieciom  ła-
kocie. Następnie pod eskortą strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Parcho-
wie  przemierzał  ulice  sołectwa  odwie-
dzając  najmłodszych  ze  słodyczami. 
W tętniącym życiem ośrodku kultury przy 
ulicy Kartuskiej 5 w Parchowie pojawił się 
z prezentami przed godziną 18-stą, gdzie 
w  najlepsze  trwały  świąteczne  zabawy 
i licytacje.

-  Tego  popołudnia  na  scenie  zapre-
zentowali  się  młodzi  wokaliści  i  instru-
mentaliści  pracujący  z  naszym  instruk-
torem – tłumaczy Łukasz Boyke. - Swoje 
umiejętności  taneczne  zaprezentowały 

jeszcze zgromadzonej publiczności dzie-
ci  doskonalące u  nas  swój warsztat  ta-
neczny pod okiem Pani Anny Sąsiadek, 
solistki  Teatru Wielkiego Opery  Narodo-
wej  w  Warszawie.  Dziękuję  wszystkim, 
którzy wsparli organizację tego przedsię-
wzięcia oraz tym, bez których nie udało-
by  się  zebrać  takiej  kwoty dla chorego 
chłopca.

W organizację parchowskich mikoła-
jek oprócz  sołectwa,  strażaków  i parafii 
włączyły  się  jeszcze gospodynie  z KGW 
w Nakli, KGW w Sylcznie, a także kierow-
nik  parchowskiego  GOPS  Pani  Mirosła-
wa Więckowska oraz gminne radne Pani 
Justyna Jakubek i Monika Jakubek.

„mIKOŁAJKI JAK Z BAJKI”
W PARCHOWIE

PODZIĘKOWANIA: 
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka 

w Parchowie oraz Sołectwo Parchowo 
dziękuje za pomoc i wsparcie podczas 
organizacji  imprezy  pn.  „Mikołajki  jak 
z  bajki”:  pracownikom  Urzędu  Gminy 
w  Parchowie,  strażakom  OSP  w  Par-
chowie,  proboszczowi  Parafii  pw.  św. 
Mikołaja  w  Parchowie,  KGW  Nakla, 
KGW  Sylczno,  pracownikom  Nadle-
śnictwa  Lipusz,  Pani Mirosławie Więc-
kowskiej,  Pani  Justynie  Jakubek,  Pani 
Monice  Jakubek,  Zespołowi  Folklory-
stycznemu  „Modraki”  z  Parchowa”, 
Panu  Janowi  Błaszkowskiemu,  firmie 
Drutex  z  Bytowa,  firmie  Fotopatryczek 
z  Bytowa,  restauracji  „Pizza  i  Wino” 
z  Bytowa,  firmie  „Auto  Baks”  Bartosz 
Schachta  z  Parchowa,  kwiaciarni 
„Kasia” z Parchowa, kwiaciarni „Ewa” 
z  Sulęczyna,  zakładowi  fryzjerskiemu 
„Kasia”  z  Parchowa,  firmie  „Modex” 
Główczewska,  stacji  paliw  „Szyca” 
z Parchowa, firmie „Groszek” z Parcho-
wa, firmie „Lewiatan” z Parchowa, fir-
mie Auto-Serwis „Pawłowski” z Bytowa 
oraz  Pani  Annie  Sąsiadek  i  reprezen-
tantkom grupy „TaniecBytów”.
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bartłomiej jereczek, wychowanek i utytułowany reprezentant grupy 
moDelarskiej „wirelanD mausz parchowo”, a także członek kaDry na-
roDowej oD stycznia bieżącego roku jest instruktorem w moDelarni 
Działającej przy ulicy strażackiej 2!
Dwugodzinne  zajęcia  organizowane 

są raz w tygodniu. Szczegółowy harmo-
nogram działalności modelarni publiku-
jemy m.in. na stronie internetowej www.
gckib-parchowo.pl i na plakatach. 

Bartłomiej Jereczek od lat osiąga czo-
łowe  lokaty w  dyscyplinie  sportowej  F-5 
Radiojachting.  Tylko w 2021  roku  zdobył 
drugie  miejsce  w  eliminacjach  do  Mi-
strzostw Polski w klasie F5-E, drugie miejsce 
w Otwartych Eliminacjach do Mistrzostw 
Polski F5-E „Kujawiak Cup”, drugie miejsce 
w  Ogólnopolskich  Regatach  Jachtów 

PARCHOWO 
NA PODIUm
W TUCHOmIU
Uczniowie  klas  VI-V  Zespołu  Szkół 

w  Parchowie  wzięli  udział  w  fina-
le  powiatowym  Igrzysk  Dzieci  w  Pił-
ce  Ręcznej  chłopców,  który  odbył 
się  3.03.2023  w  Szkole  Podstawowej 
w  Tuchomiu.  Nasi  uczniowie  wygrali 
mecz z SP 3 Miastko 6:1, z SP Tuchomie 
2:1 i przegrali z SP 5 Bytów 8:6. W koń-
cowym  rozrachunku  ZS w  Parchowie 
zajął 3 miejsce przegrywając rozgryw-
ki większą ilością straconych bramek. 
Skład drużyny:  Piotr  Jasnoch, Cezary 
Kreft, Michał Majkowski,  Maciej Maj-
kowski, Błażej Meller, Wiktor Kulas, An-
toni Piankowski i Aleksander Jereczek. 
Trener - Łukasz Mudyn.

SZKOLENIE W mODELARNI
POD OKIEm PROFESJONALISTY

mikołaj, michalinka, zosia marmołowscy z gołczewa, kasia i gosia 
klaman z gołczewa oraz aleksanDer nierzalewski z parchowa - to 
laureaci zimowego konkursu organizowanego przez gminne centrum 
kultury i bibliotekę w parchowie na portalu społecznościowym. za-
Daniem uczestników było ulepienie okazałego bałwana. chętnych Do 
rywalizacji nie brakowało. zwyciężyli ci, których śnieżne postacie 
otrzymały najwięcej głosów samych internautów. 
-  Zdobywcy  pierwszego  miejsca 

otrzymali  m.in.  oryginalną  piłkę  z  au-

ZImOWA RYWALIZACJA O NAGRODY

Sterowanych radiem w klasie F5-E, drugie 
miejsce  w  „Lajkonik  Cup”  w  klasie  F5-E 
czy trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski 
w  klasie  F5-E.  Był  także  wielokrotnie  na-
gradzany za swoje osiągnięcia sportowe 
przez Andrzeja Dołębskiego, wójta i rad-
nych Gminy Parchowo. 

Jednocześnie dziękujemy Panu Paw-
łowi  Kołakowskiemu  –  dotychczasowe-
mu, wieloletniemu  instruktorowi  - za po-
święcony czas i energię w kształtowanie 
i doskonalenie pasji młodych modelarzy 
z Parchowa.

tografem  legendarnego  piłkarza  Wi-
dzewa  Łódź  i  mieszkańca  Gminy  Par-

chowo,  Pana  Mirosława  Tłokińskiego. 
Laureaci  drugiego  i  trzeciego  miejsca 
natomiast w nagrodę otrzymali pakiety 
upominków.  Dodatkowo  publikujemy 
fotografie zwycięzców w bieżącym wy-
daniu kwartalnika Czas Parchowa. Nie-
wątpliwie będzie to ciekawa pamiątka 
–  tłumaczy Łukasz Boyke, dyrektor GC-
KiB w Parchowie. 

Gratulujemy  zwycięzcom  i  dziękuje-
my pozostałym uczestnikom konkursu za 
udział w tej zimowej zabawie.
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gminne centrum kultury
i biblioteka w parchowie
reDaktor naczelny:
łukasz boyke

gckib: 59 821 44 58
biblioteka: 59 821 44 91
e-mail: gckib@parchowo.pl
www.gckib-parchowo.pl

skłaD i Druk:
Drukarnia tercet, ćmińsk wyrowce 116
reDakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych
reDakcja zastrzega sobie prawo Do skracania
i aDiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów

w
yD

aw
ca

:

ko
nt

ak
t:

sk
ła

D i
 Dr

uk
:

poDczas XXXViii sesji raDy gminy 
parchowo w Dniu 17 marca bie-
żącego roku wójt gminy parcho-
wo anDrzej Dołębski wręczył 
nagroDy za osiągnięcia w Dzie-
Dzinie sportu i kultury fizycznej 
DawiDowi i maciejowi janta.

Dawid  Janta  trenuje  biegi  w  U.L.K.S 
„TALEX-BORYSŁAW”  Borzytuchom  od 
czterech  lat.  Jest  brązowym medalistą 
Mistrzostwa Polski LZS w biegach przeła-
jowych. Jest członkiem zaplecza kadry 
narodowej.  Regularnie  zajmuje  lokaty 
w  czołówce  krajowej  juniorów.  Maciej 
Janta natomiast  trenuje w  tym  samym 
klubie  od  trzech  lat.  Zdobył  m.in.  dru-
żynowe  wicemistrzostwo  Polski  U-18 
w biegach przełajowych.  Sportowcom 
gratulował także Jerzy Barzowski, radny 

prawie 50 miłośników celuloiDowej piłeczki z regionu wzięło uDział 
w sobotnim (18.03) turnieju tenisa stołowego o puchar wójta gminy 
parchowo anDrzeja Dołębskiego.

WóJT GmINY PARCHOWO WRĘCZYŁ
NAGRODY WYBITNYm SPORTOWCOm

WYNIKI: 
Kategoria do lat 12

1. Nikodem Formela – Nowa Wieś
2. Maciej Benkowski - Żukówko
3. Fabian Szamałek – Gołczewo

Kategoria 13-18 lat
1. Maks Siluta - Półczno
2. Piotr Niklas - Półczno
3. Rudnik Andrzej – Półczno

Kategoria 19-55+
1. Wiesław Pupka Lipiński - Borzyszkowy
2. Zbigniew Pawłowski - Zagórzyca
3. Maciej Mach – Półczno

Kategoria Kobiety
1. Iwona Wolska - Parchowo
2. Katarzyna Pawłowska - Zagórzyca
3. Hanna Wałdoch – Półczno
Najsympatyczniejszy zawodnik turnieju 
- Eryk Rompa
Najmłodszy zawodnik turnieju  - Wiktor 
Szamałek
Najstarszy uczestnik turnieju - Jan Ryn-
gwelski

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO POD 
PATRONATEm WóJTA GmINY PARCHOWO

Rywalizacja  zorganizowana  zosta-
ła  przez  GCKiB  w  Parchowie  wspólnie 
z  KGW  „Żuki  Żukówko”  w  sali  wiejskiej 
w  Żukówku.  Kilkugodzinną  rywaliza-

cję poprowadziła Anna Wałdoch oraz 
Aleksander Siluta z Półczna. Wydarzenie 
zwieńczył ciepły poczęstunek przygoto-
wany  przez  gospodarzy.  Więcej  zdjęć 

wojewódzki  oraz  Waldemar  Jakubek, 
przewodniczący  Rady  Gminy  Parcho-
wo. 

Życzymy dalszych  sukcesów  i  dzięku-
jemy za godne reprezentowanie Gminy 
Parchowo na arenie sportowej. 

z tego wydarzenia publikujemy na pro-
filu  społecznościowym  @GCKiBParcho-
wo.


